
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RELATÓRIO DO CREDENCIAMENTO 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2024 
. 
DO OBJETO: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM SE CREDENCIAR 
E EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PARA 
FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS 
 

1) DA ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO: 
Foi entregue a documentação para credenciamento até essa data os seguintes interessados:  

 
1. P E MARTINS CIRINO GESTAO MEDICA LTDA inscrita no CNPJ de nº 47.897.119/0001-

72 
2. CONSULTORIO MEDICO AV MED LTDA inscrita no CNPJ de nº 37.224.146/0001-20 
3. CLINICA DE MEDICINA INTERNA, CARDIOVASCULAR E DERMATOLOGICA G 

SILVEIRA LTDA inscrita no CNPJ de nº 42.229.210/0001-04 
4. CAMILA M C CAMPOS LTDA inscrita no CNPJ de nº 44.211.333/0001-35 

 
A qual foi analisada a documentação e feito o julgamento. 
 
2) DA CONCLUSÃO 

 
A CPL reuniu-se para ser realizada a análise da documentação e após concluída a análise conforme Edital, 
relato a seguir o resultado 
 
CREDENCIADOS: 
 
1. P E MARTINS CIRINO GESTAO MEDICA LTDA inscrita no CNPJ de nº 47.897.119/0001-

72 
2. CONSULTORIO MEDICO AV MED LTDA inscrita no CNPJ de nº 37.224.146/0001-20 
3. CLINICA DE MEDICINA INTERNA, CARDIOVASCULAR E DERMATOLOGICA G 

SILVEIRA LTDA inscrita no CNPJ de nº 42.229.210/0001-04 
4. CAMILA M C CAMPOS LTDA inscrita no CNPJ de nº 44.211.333/0001-35 

 
Dar-se o presente processo de credenciamento, sem concorrência de valores, mas para seleção. Não existindo 
competição entre os credenciados, existindo a inviabilidade de competição nos termos do caput do art. 74, da Lei 
14.133/2021. Cumpre salientar que o presente credenciamento continua aberto para o preenchimento de cadastro de 
reserva. 
 
Diante do exposto, ENCAMINHO à Assessoria Jurídica, para análise do processo, bem como, para Secretaria 
Demandante para posterior contratação dos profissionais, nos termos da Lei. 

 
Patos, 03 de junho de 2024. 

 
LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 

Agente de Contratação 
 

RENATO MONTEIRO CAMPOS 
Apoio 

 
ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 

Apoio 
 
 

CREDENCIAMENTO 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2024 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 

OBJETO: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) EM SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PARA 
FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS 
 
CREDENCIADOS:  
 

1. P E MARTINS CIRINO GESTAO MEDICA LTDA inscrita no CNPJ de nº 47.897.119/0001-72 
2. CONSULTORIO MEDICO AV MED LTDA inscrita no CNPJ de nº 37.224.146/0001-20 
3. CLINICA DE MEDICINA INTERNA, CARDIOVASCULAR E DERMATOLOGICA G 

SILVEIRA LTDA inscrita no CNPJ de nº 42.229.210/0001-04 
4. CAMILA M C CAMPOS LTDA inscrita no CNPJ de nº 44.211.333/0001-35 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
  
RATIFICO o processo nos termos da Lei em consequência, ficam convocados os proponentes para a assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do art. 90, caput, do citado diploma, sob as penalidades da Lei. 
 

Patos, 03 de junho de 2024. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 
CONTRATO Nº 1.388/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: JOSE SANTOS NETO. 
CNPJ: 26.862.173/0001-02. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERALPARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 337.440,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E 
QUARENTA REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vai até o final do exercício financeiro vigente, contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                        

Patos - PB, 03 de Junho de 2024. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

Ordenador de Despesas 

 
AVISOS E EDITAIS 
 

TERMO DE CANCELAMENTO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDROS E EQUIAPAMENTOS RELACIONADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
 
O Pregoeiro e equipe de apoio, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições nos termos da 
Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável, 
informar ao (s) licitante (s) interessados, procedendo em nome do Município de Patos – PB, e em defesa do 
interesse público, ao Cancelamento do Processo Licitatório nº 036/2024, na modalidade de Pregão eletrônico nº 
018/2024, após identificação da necessidade de alterações no EDITAL, desta forma, em outro momento a 
Administração Pública providenciará a aquisição do objeto em questão. Não gerando assim prejuízos para o erário 
público.  
 

PATOS - PB, 03 de junho de 2024. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
RENATO MONTEIRO CAMPOS 

EQUIPE DE APOIO 
 

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 
EQUIPE DE APOIO 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
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